Patri, simúlque Fílio,
Tibíque, Sancte Spíritus,
Sicut fuit, sit júgiter
Sæclum per omne glória.
Amen.

Au Père, en même temps qu'au Fils, et aussi à vous, Saint-Esprit, comme autrefois, ainsi toujours, en tout siècle soit la gloire. Amen.

DIMANCHE DE LA SEXAGÉSIME

ŷ. Vespertina oratio ascendat ad te, Dómine.
ŷ. Et descendat super nos misericórdia tua.

Ad Magnif. Ant. Dixit Dóminus * ad Noë : Finis univérsæ carnis venit coram me : fac tibi arcam de lignis lævigátis, ut salvétur univérsum semen in ea.

ŷ. Que la prière du soir monte vers vous, Seigneur.
R. Et que descende sur nous votre miséricorde.

A Magnif. Ant. Le Seigneur dit à Noé : La fin de toute chair est décidée devant moi : fais-toi une arche de pièces de bois polies pour qu'en elle soit sauvée toute semence de vie.

Oraison

DEUS, qui cónspicis quia ex nulla nostra actióne confídimus : concéde propítius ; ut contra advérsa ómnia Doctóris génitium protectióne muniámur. Per Dóminum.

O DIEU, qui voyez que nous ne mettons notre confiance en aucune action qui soit nôtre¹, accordez-nous la faveur d'être défendus contre tout ce qui nous est contraire, par la protection du Docteur des nations. Par Notre Seigneur.

DIMANCHE DE LA SEXAGÉSIME

II^e CLASSE SEMIDOUBLE

A MATINES

AU I^{er} NOCTURNE

Les Leçons suivantes du I^{er} Nocturne, si elles ne peuvent pas être dites cette nuit, sont renvoyées avec leurs Répons au premier jour de la Semaine où l'on dira les Leçons de l'Écriture courante. On observera la même règle pour les Leçons et Répons du I^{er} Nocturne du Dimanche de la Quinquagésime.

1. Qui soit de nous, indépendamment de votre grâce

LEÇON I

De libro Génesis

Du livre de la Genèse

Chapitre 5, 31 ; 6, 1-15

NOE vero cum quingentórum esset annórum, genuit Sem, Cham, et Japheth. Cumque cœpissent hómines multiplicári super terram, et fílias procreássent, vidéntes fílii Dei fílias hóminum quod essent pulchræ, accepérunt sibi uxóres ex ómnibus, quas elégerant. Dixítque Deus : Non permanébit spíritus meus in hómine in ætérnum, quia caro est : erúntque dies illíus centum viginti annórum. Gigántes autem erant super terram in diébus illis. Postquam enim ingrési sunt fílii Dei ad fílias hóminum, illæque genuérunt, isti sunt poténtes a sæculo viri famósi.

℞. Dixit Dóminus ad Noë : Finis univérsæ carnis venit coram me : repléta est terra iniquitáte eórum, * Et ego dispérdam eos cum terra. √. Fac tibi arcam de lignis lævigátis, mansiúnculas in ea fácies. Et.

NOE, à l'âge de cinq cents ans, engendra Sem, Cham et Japhet. Lorsque les hommes eurent commencé à se multiplier sur la terre et qu'ils eurent procréé des filles, les fils de Dieu voyant que ces filles étaient belles se choisirent des épouses parmi toutes ces filles. Et Dieu dit : « Mon esprit ne demeurera pas dans l'homme pour toujours, parce qu'il est chair, et ses jours seront de cent vingt ans. » Or il y avait des géants sur la terre en ces jours-là. Car après que les enfants de Dieu se furent approchés des fil'es des hommes, celles-ci enfantèrent, et de là sont venus ces hommes puissants, fameux dès les temps anciens.